
ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti e forniture 
biennio 2023/2024 

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000402.DIREZIONE GENERALE.22-12-2023.REGISTRAZIONE



VISTI:
il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  30  giugno  1973,  n.  478  costitutivo 
dell’Istituto per  lo Sviluppo della Formazione professionale dei  Lavoratori  (ISFOL) e 
s.m.i.;
il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 ed in particolare l’articolo 4, co. 1, 
lett. f), che a decorrere dal 1° dicembre 2016, modifica la denominazione dell’ISFOL in 
INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, lasciando invariati tutti  
gli altri dati dell’Istituto;
il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che regolamenta l’amministrazione e la contabilità 
degli Enti pubblici di cui alla Legge 20 marzo 1975, n. 70; 
lo  Statuto  dell’INAPP,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  17 
gennaio 2018, n. 2 ed in vigore dal 2 maggio 2018; 
il  vigente  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  degli  Organi  e  delle 
Strutture dell’Istituto;
il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità (RAFC);
il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 23 settembre 2021 n. 183 
–  trasmesso  con  Nota  del  18  ottobre  2021,  n.  9493  –  di  nomina  del  Consiglio  di 
Amministrazione dell’INAPP;
il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali 3 febbraio 2020, n. 22 con il  
quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato Presidente dell’INAPP;
la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 febbraio 2020, n. 1 di nomina del Dott. 
Santo Darko Grillo a Direttore Generale dell’INAPP;
VISTO  il Bilancio di previsione 2023, adottato dal Consiglio d’Amministrazione il 29 
dicembre  2022  con  Delibera  n.  14  e  approvato  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle 
Politiche sociali (MLPS) con nota prot. Inapp n. 0002415 del 27 febbraio 2023;
VISTI i seguenti atti con i quali sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 
2023:

- I nota di variazione decisionale 2023 adottata dal Consiglio d’Amministrazione il 
9 marzo 2023 con delibera n. 5 e approvata dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali (MLPS), con nota prot. 2815 del 04 aprile 2023;

- I  Nota  di  Variazione  Gestionale  2023,  adottata  dal  Direttore  Generale  il  27 
marzo 2023 con determina n. 105;

- II  Nota  di  Variazione  Gestionale  2023,  adottata  dal  Direttore  Generale  il  11 
maggio 2023 con determina n. 153;

- III  Nota di  Variazione Gestionale  2023,  adottata dal  Direttore  Generale  il  29 
maggio 2023 con determina n. 175;

- II nota di variazione decisionale 2023 adottata dal Consiglio d’Amministrazione 
il 31 luglio 2023 con delibera n. 9 e approvata dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali (MLPS), con nota prot. 6213 del 25 agosto 2023;

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000402.DIREZIONE GENERALE.22-12-2023.REGISTRAZIONE



       

- III nota di variazione decisionale 2023 adottata dal Consiglio d’Amministrazione 
il 30 novembre 2023 con delibera n. 15;

VISTA la  Determina  n.  11  del  2/4/2021  con  la  quale  il  Dott.  Fabio  Grelli  è  stato 
nominato Responsabile Ufficio Programmazione acquisiti (ad interim); con compiti di 
predisposizione dell’”atto di programmazione e/o variazione per la approvazione da 
parte della Direzione Generale, con le conseguenti pubblicazioni”;
RICHIAMATA la  determina  del  Direttore  Generale  n  118  del  31/3/2023  relativa 
all’”Adozione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 e del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025”, di cui all’articolo 21, comma 1, 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice appalti” 
CONSIDERATO che in relazione all'andamento della gestione dell'esercizio in corso, 
sono risultati necessari adeguamenti delle previsioni di alcuni stanziamenti di entrata 
e di spesa oltre a rimodulazioni di stanziamenti per modifiche di modalità di gestione e 
per una più corretta e puntuale imputazione contabile del bilancio di previsione 2023;
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023, che ha introdotto la nuova disciplina del Codice 
dei contratti pubblici;
VISTO che l’art.  37 del  suddetto decreto introduce una programmazione triennale 
anche per gli acquisti di beni e servizi;
CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  225  comma  2  D.lgs  36/2023-  Disposizioni 
transitorie e di coordinamento- le disposizioni di cui all’art. 37 acquistano efficacia a 
decorrere dal 1° gennaio 2024;
VISTO il comunicato n. 6213 del 30 giugno 2023 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti (MIT) in materia di programmazione dei lavori e degli acquisti di forniture e 
servizi, il quale dispone che con riferimento alla programmazione dei lavori pubblici e 
degli acquisti di forniture e servizi, ai sensi dell'articolo 225, comma 2, lettera a) del 
D.lgs. n. 36/2023, per l'anno in corso, continuano a valere le modalità dell'applicativo 
informatico - Servizio contratti pubblici - SCP di cui all'articolo 21 del D.lgs. n. 50/2016;
RITENUTO che nell’attuale fase transitoria, si ritiene di applicare le soglie del suddetto 
art.  21 del  D.Lgs 50/2016, che sono inferiori  a quelle previste dall’attuale art.  37, 
comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in considerazione del fatto che quest’ultima disposizione 
non esclude l’inserimento in programmazione di acquisti di importo inferiore. In questo 
modo  viene  garantita,  per  la  presente  annualità,  uniformità  dei  criteri  di 
programmazione, anche ai fini di eventuali verifiche finanziarie e gestionali;
VISTO,  in  particolare,  l’art.  21,  commi 1 e 6,  del  D.Lgs.  50/2016 che stabiliscono 
rispettivamente che “le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi” e che “il programma biennale di forniture e servizi e i  

3 di 4

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000402.DIREZIONE GENERALE.22-12-2023.REGISTRAZIONE



       

relativi  aggiornamenti  annuali  contiene  gli  acquisti  di  beni  e  di  servizi  di  importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 
2018,  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 
pubblicazione del  programma triennale dei lavori pubblici,  del  programma biennale 
per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti 
annuali”;
VISTO in  particolare  l’articolo  7,  comma 8,  del  citato  D.M.,  ai  sensi  del  quale  “I 
programmi  biennali  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  sono  modificabili  nel  corso 
dell'anno, previa apposita approvazione dell'organo competente”;
CONSIDERATO  che,  al  momento  presente,  occorre  provvedere,  in  conformità  al 
suindicato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) n. 14/2018, 
ad un aggiornamento del suddetto Programma adottato con Determina del Direttore 
Generale  n 118 del  31/3/2023 così  come risulta dall’elenco allegato  facente parte 
integrante del  presente provvedimento, sulla base di  circostanze sopravvenute che 
hanno determinato lo stato corrente del fabbisogno specifico dell’Istituto;
CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto, eventuali modifiche in corso 
d’anno alla programmazione biennale di beni e servizi 2023-2024, approvata con la 
sopra citata determina n. 118 del 2023 devono essere pubblicate secondo le modalità 
di cui all’art. 21 del previgente codice D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare, ai sensi dell’art.21, commi 1 e 6, del D.lgs. 50/2016, l’aggiornamento 
al  programma biennale  2023/2024 di  acquisti  di  beni  e servizi  di  importo unitario 
stimato  pari  o  superiore  a  €  40.000,00  di  cui  ai  prospetti  allegati  al  presente 
provvedimento (Scheda A e Scheda B). 
3. Di procedere alla pubblicazione del Programma di cui al punto 2 così come disposto 
dall’art.21, comma 7, del D.lgs. 50/2016.

Il Direttore Generale
Dott. Santo Darko Grillo *

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

4 di 4

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000402.DIREZIONE GENERALE.22-12-2023.REGISTRAZIONE



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP)

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

5,334,824.332,057,927.91 3,276,896.42

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Grelli Fabio

0.00 0.000.00

2,057,927.91 5,334,824.333,276,896.42

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80111170587202300001
No Servizi

Affidamento
indagine di campo
European Social
Survey Round 12

Balduini Anna
Sveva

1879311000-7 2IT2023 1 200,000.00No 0.00112,000.00 312,000.00 0.00

S80111170587202300002
No Servizi

Realizzazione dei
servizi di

rilevazione ed
acquisizione dati

per lo svolgimento
dell'indagine

"INAPP-PLUS
2024 e 2026 -
Realizzazione
della fase di
campo della

tornata 2024 e
2026 dell'indagine

Inapp

Cardinali Valentina
3679311000-7 1IT2023

G56I23000000003
1 442,623.00No

1,032,786.84
0.00 2

1,475,409.84
0.00

S80111170587202300003
No Servizi

Fornitura di
prodotti di

comunicazione
(con

progettazione
grafica,

impaginazione e
stampa) e

acquisizione di
materiale

promozionale e
divulgativo
(gadgets)

Cecchetti Beatrice
3679822500-7 1IT2023 1 70,000.00No 0.00100,000.00 2170,000.00 0.00

S80111170587202300004
No Servizi

Servizio triennale
di assistenza e

manutenzione per
l’impianto di

condizionamento
ed il gruppo di

continuità elettrica
-UPS- della sala

CED

Carlucci Chiara 3672250000-2 1IT2023 1 13,600.00No 13,600.0013,600.00 240,800.00 0.00

F80111170587202300001
No Forniture

Fornitura di
prodotti

cancelleria,
materiale di facile
consumo e carta
per fotocopie per

l’INAPP e per
l’Agenzia
Nazionale
Erasmus+

Carlucci Chiara 2430199000-0 1IT2023 1 33,197.00No 27,394.0014,409.00 275,000.00 0.00

S80111170587202300005
No Servizi

Fornitura di un
servizio di

erogazione di
benefici socio-
assistenziali al
personale sotto

forma di voucher
per attività a

carattere
culturale,

ricreativo o con
finalità sociale

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1298334000-3 1IT2023 1 0.00Si 0.0071,949.76 271,949.76 0.00

S80111170587202300006
Si Servizi

Adesione alla
Convenzione

Consip Energia
Elettrica 20 - Lotto

10

Grelli Fabio 1265300000-6 1IT2023 1 0.00Si 0.00187,000.00 Consip226120 2187,000.00 0.00

F80111170587202300002
No Forniture

Acquisizione di
servizi per la
fornitura di

monografie e
riviste

specialistiche

De Cicco Lidia
Anna

3622000000-0 1IT2023 1 21,500.00No 8,500.0015,000.00 345,000.00 0.00

F80111170587202300003
No Forniture

Acquisizione
dischi SSD per

l’implementazione
dello storage

dell’infrastruttura
di

Giannuzzi Lorenzo
1230233132-5 1IT2023 1 0.00No 0.0073,701.00 273,701.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

virtualizzazione
d’Istituto

S80111170587202300007
No Servizi

Servizi per attività
formative in
materia di

valutazione delle
politiche pubbliche

e per
l'applicazione di

metodologie
controfattuali per

la valutazione
degli effetti di
interventi di

politica pubblica e
di specifici
fenomeni
strutturali

Mercanti Tiziana 3680000000-4 1IT2023 1 40,000.00No 30,000.0038,000.00 2108,000.00 0.00

S80111170587202300008
No Servizi

Servizi di
rilevazione ed

acquisizione dati
della sesta

indagine INAPP
sulla qualità del
lavoro in Italia e
prima indagine e

prima indagine sul
lavoro da remoto

Cardinali Valentina
3672313000-2 1IT2023

G56I23000000003
1 350,000.00No 432,451.860.00 2782,451.86 0.00

S80111170587202300009
No Servizi

Servizi di supporto
alla realizzazione
di studi di caso e

approfondimenti di
campo per la

implementazione
evolutiva dei

contenuti
dell’Atlante del
lavoro e delle
qualificazioni

Severati Paolo 2473000000-2 1IT2023
G56I23000010007

1 98,484.00No 229,795.000.00 2328,279.00 0.00

S80111170587202300010
No Servizi

Analisi e
modellizzazione

delle competenze
chiave all’interno

dei sistemi
formativi

Crispolti
Emmanuele

2471241000-9 1IT2023
G56F23000060007

1 63,286.24No 253,144.900.00 2316,431.14 0.00

S80111170587202300011
No Servizi

Definizione di un
modello di

competenze
strategiche (key

skills) dei
formatori nel

contesto della
IeFP

Crispolti
Emmanuele

2471241000-9 1IT2023
G56F23000060007

1 84,381.63No 337,526.540.00 2421,908.17 0.00

S80111170587202300012
No Servizi

Servizi di supporto
alla realizzazione

della sesta e
settima indagine
di campo relativa

agli esiti
occupazionali

delle filiere IeFP e
IFTS

Crispolti
Emmanuele

3671241000-9 1IT2023
G56F23000060007

1 290,000.00No 396,304.000.00 2686,304.00 0.00

S80111170587202300013
No Servizi

Consulenza per lo
svolgimento di

attività formative
per stakeholder,

per la
realizzazione di
attività di analisi,
monitoraggio e
sostegno alla

governance delle
politiche pubbliche

sui temi della
partecipazione al

mercato del lavoro
in ottica di genere,
della promozione

della pari
opportunità sui

luoghi di lavoro, in
esecuzione

dell’Accordo di
Programma ex
articolo 15 della

Legge n.
241/1990.

Cardinali Valentina
1273210000-7 1IT2023

G56I23000030001
1 0.00No 0.00125,000.00 2125,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80111170587202300014
No Servizi

Servizi di
rilevazione per
“l’indagine sul

fenomeno
dell'inattività

giovanile protratta
al fine di

individuare
strategie

adeguate di
contenimento del

fenomeno”

Deriu Franco 2479311000-7 1IT2023
G55E23000240007

1 65,000.00No 68,965.000.00 2133,965.00 0.00

S80111170587202300015
No Servizi

Acquisizione
portale di e-
procurement

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1272212490-0 1IT2023 1 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80111170587202300016
No Servizi

Adesione
Convenzione
Consip FM4 -

Lotto 11 -
Subentro Engie

Servizi

EMANUELE
MARIO

4670332000-7 1IT2023 1
1,004,824.55

Si
1,842,177.811,004,824.55

Consip226120 2
3,851,826.91

0.00

S80111170587202300017
No Servizi

Manutenzione
Sistema

Archimede 2024
Cecchetti Beatrice

1272267000-4 2IT2023 1 0.00No 0.00121,200.00 2121,200.00 0.00

S80111170587202300019
No Servizi

Adesione alla
Polizza sanitaria
di Poste Assicura

S.p.a

De Cicco Lidia
Anna

1266512200-4 1IT2023 1 0.00Si 0.0065,900.00 265,900.00 0.00

F80111170587202300004
No Forniture

Accordo Quadro
“Pc Portatili,

Mobile
Workstation e
Chromebook -

Ordine Diretto” ID
2425 – Lotto 1

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1230213100-6 1IT2023 1 0.00No 0.0065,343.60 Consip226120 265,343.60 0.00

S80111170587202300018
No Servizi

Servizi di
Assistenza

tecnica a INAPP,
Organismo

Intermedio con
funzioni di

gestione del
Programma
Operativo
Nazionale
2014/2020
“Sistemi di

Politiche Attive
per

l’Occupazione, in
chiusura, e del

Programma
Nazionale
2021/2027

“Giovani, Donne e
Lavoro”, nonché

Soggetto
responsabile

dell’attuazione di
progetti a valere

su bandi
competitivi

Marchese Erminia
4871356200-0 1IT2023 1 500,000.00Si

2,957,968.00
0.00 2

3,457,968.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Grelli Fabio

12,965,438.28
(13)

2,057,927.91
(13)

7,630,613.95
(13)

0.00 (13)
3,276,896.42

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP)

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Grelli Fabio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	D-2023-0402
	FS801111705872023002 (4)

